ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ TỊNH ẤN TÂY                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  77 /QĐ-UBND              Tịnh Ấn Tây, ngày 26  tháng  4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

  Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

  Công trình: Khu vui chơi thể dục, thể thao ngoài trời tại thôn Độc Lập.

.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH ẤN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật  Đầu tư công số 39/2019/QH14  ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính Quy

định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính qui

định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị

trấn;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định về một số nội dung về quản lý  dự

án đầu tư  xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2024 của HĐND

xã Tịnh Ấn Tây về việc thống nhất điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021 – 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Quyết định 239/QĐ-UBND, ngày 24/12/2024 của UBND xã Tịnh Ấn

Tây về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Khu vui chơi thể dục, thể thao

ngoài trời tại thôn Độc Lập;

Căn cứ Quyết định 241/QĐ-UBND, ngày 26/12/2024 của UBND xã Tịnh Ấn

Tây về việc phân bổ, bổ sung dự toán chi đầu tư phát triển công trình chuẩn bị đầu

tư năm 2024; Quyết định số 250/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND xã Tịnh

Ấn Tây về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Khu vui

chơi thể dục, thể thao ngoài trời tại thôn Độc Lập;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND xã Tịnh Ấn

Tây về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Khu vui chơi thể dục, thể

thao ngoài trời tại thôn Độc Lập;

Trên cơ sở kết quả thẩm tra tại Báo cáo số 01/BCTT-TCKT ngày 24/4/2025

của Bộ phận Tài chính – Kế toán xã về kết quả thẩm tra Báo cáo quyết toán vốn

đầu tư hoàn thành công trình: Khu vui chơi thể dục, thể thao ngoài trời tại thôn

Độc Lập  .

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành.

- Tên công trình: Khu vui chơi thể dục, thể thao ngoài trời tại thôn Độc Lập  .

- Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Tịnh Ấn Tây.

- Địa điểm xây dựng: Xã Tịnh Ấn Tây, thành phố Quảng Ngãi.

- Thời gian khởi công, hoàn thành:

+ Ngày 11/01/2025 -  Ngày 06/3/2025

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Chi phí đầu tư:

     Đơn vị tính: Đồng

Số TT Nội dung

Tổng mức đầu tư

của dự án được

phê duyệt hoặc

điều chỉnh lần

cuối

Giá trị quyết

toán được phê

duyệt

Tổng số 350.000.000 345.965.000

1 Chi phí xây dựng và Chi phí thiết bị 297.002.000 297.002.000

2 Chi phí quản lý dự án 8.616.000 6.892.000

3 Chi phí tư vấn 42.072.000 42.071.000

4 Chi phí khác 2.236.000 0

5 Dự phòng 74.000 0

2. Vốn đầu tư:

                                                                                                                   Đơn vị tính: Đồng

Số

TT
Nội dung

Tổng mức

đầu tư của

dự án được

phê duyệt

hoặc điều

chỉnh lần

cuối

Thực hiện

Giá trị

quyết toán

được phê

duyệt

Số vốn đã

giải ngân

Số vốn còn

được giải

ngân so với

giá trị

quyết toán

được phê

duyệt

Số vốn

phải thu

hồi so

với giá

trị quyết

toán

được

phê

duyệt

1 2 3 4 5 6=4-5 7=5-4

Tổng số 350.000.000 345.965.000 00 345.965.000 0

1 Vốn đầu tư

công
350.000.000 345.965.000 00 345.965.000 0

1.1 Ngân sách nhà

nước
350.000.000 345.965.000 00 345.965.000 0

 Ngân sách xã 350.000.000 345.965.000 00 345.965.000 0

1.2 Vốn từ nguồn

thu nhập hợp

pháp của các cơ

quan nhà nước.

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:

                                      Đơn vị tính: Đồng

Số

TT Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi (nếu có)

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi (nếu có)

Tổng số 345.965.000

1
1. Tài sản dài hạn (tài

sản cố định)
345.965.000

2 2. Tài sản ngắn hạn 0

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đồng.

4.1 Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: 0

4.2 Chi phí không tạo nên tài sản: 0

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:

1.1.  Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:

Đơn vị tính: Đồng

Số

TT
Nội dung Số Tiền Ghi chú

Tổng số  345.965.000

1 Vốn đầu tư công 345.965.000

1.1 Ngân sách nhà nước 345.965.000

 - Vốn ngân sách TW

 + Vốn hỗ trợ có mục tiêu và

CTMTQG

 - Vốn ngân sách Địa phương 345.965.000

 + Vốn ngân sách TP

 + Ngân sách  xã 345.965.000

1.2 Vốn từ nguồn thu nhập hợp pháp

của các cơ quan nhà nước …

1.2.   Các khoản nợ tính đến ngày   24/4/2025 là:

+ Tổng nợ phải thu:                    0 đồng.

+ Tổng nợ phải trả:                         345.965.000 đồng.

Các khoản phải thu, phải trả của từng đơn vị, cá nhân được chi tiết tại phụ lục

số 1, và số 2 kèm theo.

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản.

Đơn vị tính: Đồng

Số TT Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định

Tài sản lưu động

1 Ủy ban nhân xã Tịnh Ấn Tây 345.965.000

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan liên quan:

Chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện theo

nội dung kiến nghị tại báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán số 01/BCTT-TCKT

ngày 24/4/2025 của Bộ phận Tài chính - Kế toán xã Tịnh Ấn Tây và kết quả phê

duyệt quyết toán công trình hoàn thành được phê duyệt tại Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Văn phòng UBND xã Tịnh Ấn Tây, Bộ phận TC-KT, ĐC-XD, Trưởng

Ban quản lý công trình; Giám đốc Công ty TNHH Xây lắp Thịnh Phát và các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 Nơi nhận:                                                                        CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Phòng TC-KH thành phố;

- Kho bạc nhà nước Quảng Ngãi;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;                                                                  Phan Khánh Lâm

- Lưu VT.

		2025-04-28T09:41:29+0700

		2025-04-28T14:45:26+0700